
11  //  99  

Oznámení o vyúčtování dle novely vyhlášky č. 269/2015 Sb. 
 

 

 

 

Obsah 

Oznámení o vyúčtování dle novely vyhlášky č. 269/2015 Sb. _______________________________ 1 

1. Dodávky spotřeb _____________________________________________________________ 2 

1. Dodávky tepelné energie na vytápění ____________________________________________________ 2 

2. Dodávky tepelné energie na ohřev užitkové vody _________________________________________ 2 

3. Dodávky vody na poskytování teplé užitkové vody ________________________________________ 2 

4. Dodávky vody na poskytování studené vody _____________________________________________ 3 

5. Historie spotřeb _____________________________________________________________ 3 

6. Průměrný počet osob _________________________________________________________ 3 

7. Skladba zdrojů energie a emise skleníkových plynů _________________________________ 3 

8. Zadání denostupňů na fakturační místo __________________________________________ 5 

9. Tisk návrhu záloh ____________________________________________________________ 5 

10. Doplňkový text k vyúčtování ___________________________________________________ 6 

11. Srovnání s referenčním příjemcem ______________________________________________ 6 

12. Údaje přihlášeného uživatele ___________________________________________________ 6 

13. Výběr sestavy _______________________________________________________________ 6 

14. Náhled vyúčtování ___________________________________________________________ 7 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



22  //  99  

1. Dodávky spotřeb 

1. Dodávky tepelné energie na vytápění 

 

 

 

 

 

 

Zobrazí se pro položku z vyúčtování, která má v číselníku položek 
zadané Použití položky = teplo. 
 

Volba Číselníky – Pro předpisy – Položky předpisu 

 

 
 

 

 

 

 

2. Dodávky tepelné energie na ohřev užitkové vody 

 

 

 

 

 

Zobrazí se pro položku z vyúčtování, která má v číselníku 
položek zadané Použití položky = ohřev teplé vody. 
 

Volba Číselníky – Pro předpisy – Položky předpisu 

 

 

3. Dodávky vody na poskytování teplé užitkové vody 

 

 

 

Zobrazí se pro položku z vyúčtování, která má v číselníku 
položek zadané Použití položky = spotřeba teplé vody. 
 

Volba Číselníky – Pro předpisy – Položky předpisu 
 
 



33  //  99  

4. Dodávky vody na poskytování studené vody 

 

 

Zobrazí se pro položku z vyúčtování, která má v číselníku položek 
zadané Použití položky = studená voda. 
 

Volba Číselníky – Pro předpisy – Položky předpisu 

 

 

 

5. Historie spotřeb 

 

 

Zobrazí se graf spotřeb za poslední tři vyúčtování za předpokladu nastavení položek dle kapitoly 1. 
 

6. Průměrný počet osob 
 

 

 

 

Průměrný počet osob se na oznámení o vyúčtování objeví v případě, že položka pro studenou vodu má 
v základní složce způsob rozúčtování = OSM. 

 

Pokud je požadujete zobrazit, zvolte Tisknout průměrný 
počet osob ve volbě Vyúčtování – Parametry vyúčtování. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

7. Skladba zdrojů energie a emise skleníkových plynů 
 



44  //  99  

 

 

Toto pole se vztahuje k fakturačnímu místu a může obsahovat libovolnou poznámku vázanou na fakturační 
místo a položku fakturačního místa. Typickým příkladem je popis skladby zdrojů energie a emisí skleníkových 
plynů, může ale obsahovat libovolnou poznámku. 
 

• Zadání poznámky k položce fakturačního místa 
 

 
 

Text poznámky zadáte ve volbě 
 

Náklady – Fakturační místa – Položky. 
 
Poznámku stačí zadat u jednoho FM a pomocí Akce – 
Zkopírování poznámky ji zkopírovat i do položky v ostatních 
fakturačních místech ve výběru. 
 
 
 
 
 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 

• Práce s poznámkou ve vyúčtování 
 
 
 
S touto poznámkou lze pracovat i přímo ve vyúčtování ve volbě  
 

Vyúčtování – Zpracování vyúčtování - [FM].  

 
Lze ji jednotlivě ručně editovat nebo doplnit hromadně z fakturačních míst. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



55  //  99  

Pro hromadné doplnění poznámek fakturačních míst ve vyúčtování použijte volbu  
 
Vyúčtování – Zpracování vyúčtování - [FM] – Akce – 
Hromadné doplnění poznámek FM. 
 

 

 

 

 

 

 

8. Zadání denostupňů na fakturační místo 
 

Denostupně pro konkrétní zúčtovací období zadáte ve volbě Náklady – Fakturační místa – u vybraného FM 
použijete tlačítko Denostupně a zadáte denostupně pro jednotlivé roky. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

9. Tisk návrhu záloh 
 

Tisk návrhu záloh 
má smysl 
v případě, že byla 
provedena Akce – 
Návrh záloh, která 
provede návrh 
nových záloh dle 

výsledku vyúčtování. Tyto pak lze zobrazit na Oznámení o vyúčtování.  
 
 
Pokud je požadujete zobrazit, zvolte Tisknout návrh záloh  ve 
volbě Vyúčtování – Parametry vyúčtování. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



66  //  99  

10. Doplňkový text k vyúčtování 
 

 

 

Doplňkový text k vyúčtování zadáte ve volbě  
 

Číselníky – Ostatní – Doplňkové texty 
ve vyúčtování. 
 

Můžete zadat jiný text pro přeplatky, pro 
nedoplatky, pro uživatele s účtem nebo bez, pro 
různé majitele … 
 

V doplňkovém textu můžete použít také některé proměnné 

11. Srovnání s referenčním příjemcem 
 

 

 

Pro srovnání nákladů na studenou a teplou vodu musí být v základní složce položky pro studenou 
vodu zadán způsob rozúčtování – OSM (i v případě, že se se základní složkou nepočítá, tedy 
obsahuje 0% nákladu). 
V případě vody se srovnání provádí dle osoboměsíců uživatele a fakturačního místa. V případě tepla 
se porovnává průměrný náklad na m2 dle nastavení základní složky FM. 
 

12. Údaje přihlášeného uživatele 
 

Údaje přihlášeného uživatele. Zadává se ve 

volbě Servis – Uživatelé aplikace 

 

 

 

13. Výběr sestavy 

 
Pro tisk oznámení o vyúčtování dle novely vyhlášky č. 
269/2015 Sb. použijte sestavu ve volbě Vyúčtování – 
Vyúčtování uživatelům – Sestavy – Oznámení o vyúčtování – 

S rozpisem dle plateb. 

 
 
 
 



77  //  99  

 
 

14. Náhled vyúčtování 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



88  //  99  

 
 
 
 
 
 
 



99  //  99  

 


